Mithridates Rex Ponti in Asia, & Adrianus Imperator Romanus, tam inexplebili uterque amore prosequerantur studium venationis, ut mira de illis referant historiæ: ubi unus huic exercitio tam stupendo modo intentus erat, ut etiam septem integros annos nullo profusus usus fuerit tegumento, vel opertorio, sive ruri, sive domi, aut in urbe. Alter verò mortuo & sepulto equo suo, in æternam eius memoriam erexit columnam, super inscripto Epitaphio: eò quod opera eius in venationibus longo jam tempore usus fuisset. Hi potentes monarchæ non interrim à negotiis publicis, cum res postularret, ob-

eundis supersedebant : nec quod spectabat ad imperii administrationem, diligenter eius satagere cessabant : qui promptissimi semper ibant singulis horis atque momentis, hostibus obviam : eosque, si quid fortè moliebantur, à finibus suis arcebant, non secus ac ipsi solebant ex consuetudine quotidiana, feras ac bestias venando persequi & profigere.

*Venatio proprie conuenit viris, Saltatio autem faminis.*

Imperator Albertus solebat subinde dicere, venationē esse exercitiū virile, & viris tanquam bellicosis magis competere: cum saltatio conueniat fæminis, quæ omnia alia voluptatū genera superat, excepta illa, quæ ex venatione capitur.

Nec Carolus Magnus, vt confirmat Cæspianus, vel in senectute sua contemnebat venationis exercitium, tanquam rem saluberrimam : ac quando is exire constituerat, neque nive, neque glacie, neque frigore, neque æstu, neque asperimis scopulis, neq; horrendis & inaccessis montibus, neque densissimis dumetis perterrefactus, à sententia vnquam recessit : sed institutum constanter profecutus est.

Sed quid moror in venationis exercitio commendando, eiusq; laudibus prædicandis? Quorsum exempla Alexandri Magni, Antiochi, Mithridatis, & Caroli Magni, aliorumq; suo tempore monarcharum potentissimorum, heroum fortissimorum, & venatorum excellentissimorum producamus?

*Fortitudo et magnanimitas Henrici IV. Regis Franciæ.*

Siquidem apud nos sit, quem solum proposuisse sit satis, magnus ille HENRICVS quartus huius nominis, Franciæ Monarcha invictissimus, quem præ aliis omnibus principibus,

bus, virtutum ornamentis, gloriæ ac victoriarum in hostes triumphis emicare: toti orbi conspicuum est. Quid non ille sive bellorum temporibus, in debellandis ac perdomandis hostibus: sive alio quovis tempore, in tolerandis maximis & Herculeis laboribus, ac præsertim in venationibus perferat, ubi vix occurret alter, cui tam constans atq; par animus fuerit.

Falconaria sive accipitraria ars, genus etiam *Falconaria.* quoddam est venationis, quod propriè principum ac nobilium exercitium est, ex quo ipsi singularem etiam voluptatem referre solent. Nos de Falconaria abundè satis in lib. 6. nostri Magni speculi mundi scripsimus: quam ob causam plura hic dicere supervacaneum est.